



KANCELARIA PREZYDENTA
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Sekretarz Stanu



Warszawa, 10 czerwca 2014 roku

KANCELARIA PREZYDENTA
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Olgierd Dziekoński
Sekretarz Stanu

SOD 0431-34-4

Uczestnicy i Organizatorzy
konferencji Rady Europy poświęconej
Nagrodzie Krajobrazowej Rady Europy

pragnę serdecznie Państwu podziękować za zaproszenie do udziału w konferencji Rady Europy poświęconej Nagrodzie Krajobrazowej Rady Europy. Szczególnie cieszy mnie fakt, że finał kolejnej edycji tego prestiżowego wyróżnienia ma miejsce w Polsce.

Tematyka piękna naszego otoczenia jest mi szczególnie bliska nie tylko ze względu na moje doświadczenie zawodowe, ale i praktykę uczestniczenia w wielu związanych z tym przedsięwzięciach. Tym bardziej jestem dumny z tego, że tegorocznym Laureatem został Dolnośląski Zespół Parków Krajobrazowych z projektem: „Zachowanie wartości krajobrazowych i ekologicznych doliny nizinnej rzeki Szprotawa – użytek ekologiczny Przemkowskie Bagno – Przemkowski Park Krajobrazowy”. Mam nadzieję, że ta nagroda zachęci innych do działań mających na celu ochronę polskiego krajobrazu i będzie symbolicznym początkiem zmian w świadomości obywateli, ale również w prawie polskim, mających na względzie ochronę polskiego krajobrazu.

Krajobraz jest naszą wspólną wartością i musimy o nią dbać. Niestety, podróżując po Polsce mamy okazję oglądać zarówno piękne pejzaże pełne ładu i harmonii, jak również przestrzenie o niekontrolowanym układzie chaotycznej zabudowy, pełne szpetoty i estetycznej degradacji. By temu przeciwdziałać Prezydent RP Bronisław Komorowski skierował do Parlamentu projekt *ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku ze wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu*, który ma na celu wdrożenie Europejskiej Konwencji Krajobrazowej – najważniejszego międzynarodowego dokumentu wprowadzającego skuteczne mechanizmy ochrony krajobrazu.

Zaproponowane w prezydenckim projekcie rozwiązania mają w szczególności nie dopuścić do tego, by w imię partykularnych, doraźnych interesów następowała nieodwracalna destrukcja polskiego krajobrazu. Jesteśmy przekonani, że wyłącznie takie działania, jak identyfikacja, waloryzacja i określenie zagrożeń pozwolą na skuteczną ochronę cennych krajobrazów. Proponując takie rozwiązania w formule odpowiednich procedur, projekt wprowadza możliwości równoważenia potrzeby modernizacji kraju, a utrzymania tradycji polskiego krajobrazu.

Jeszcze raz dziękując za zaproszenie serdecznie gratuluję Laureatowi, a wszystkim Państwu życzę owocnej debaty i dalszych sukcesów w działaniach mających na celu upiększanie polskiego krajobrazu.

Z uprzejmym pozdrowieniem